



BALLARPUR INDUSTRIES LIMITED

(CIN: L21010MH1945PLC010337)

Regd. Office: P.O. Ballarpur Paper Mills - 442 901, Dist. Chandrapur, Maharashtra

Phone: +91 07172 240200, Fax: +91 07172 240548; Email: sectdiv@bilt.com, Website: www.bilt.com

**NOTICE OF 70TH ANNUAL GENERAL MEETING,
BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 70th Annual General Meeting ("AGM") of the Company shall be held at 12.00 noon on Wednesday, the 30th September, 2015 at its Registered Office. The Company is pleased to provide its Members the facility to exercise their right to vote by electronic means from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting") through e-voting services provided by National Securities Depository Limited ("NSDL").

Pursuant to provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Clause 16 of the Listing Agreement with Stock Exchanges (BSE & NSE), the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from, Thursday 24th September, 2015 to Wednesday, 30th September, 2015 (both days inclusive) for the purpose of payment of dividend on equity shares, for the financial year ended 31st March, 2015, if declared at the AGM and shall be paid to those Members whose names (in case of shares held in dematerialized form) appear as Beneficial Owners as at close of business hours on Wednesday, the 23rd September, 2015 and for the shares held in physical form, whose names appear in the Register of Members on the date of the AGM.

Electronic/physical copy of Notice of AGM and Annual Report 2014-2015 have been sent to all the Members through permitted modes. In case of non receipt by any Member, a copy of the same can be obtained by writing to the Company or from Company's Registered Office or by downloading from Company's website www.bilt.com or by sending an email to sectdiv@bilt.com.

All members are informed that:

- (a) The remote e-voting shall commence on Sunday 27th September, 2015 (9:00 a.m.) and end on Tuesday 29th September, 2015 (5:00 p.m.) and accordingly remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on Tuesday 29th July, 2015;
- (b) Cut-off date for remote e-voting is 23rd September, 2015.
- (b) Any person becoming a member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holding shares as on the cut-off date i.e. 23rd September, 2015 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com.
- (c) The facility for voting through ballot paper shall be made available at the AGM and the members attending the AGM who have not cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right to vote through ballot paper. The members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.
- (d) Members holding shares in physical form or in dematerialized form as on the cutoff date of 23rd September, 2015 may cast their vote electronically on the Ordinary and Special business as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system of National Securities Depository Limited (NSDL).
- (d) Members are requested to go through the instruction in the Notice of AGM or visit NSDL's website www.nsdl.com for the process and manner of electronic voting.
- (e) In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or contact the Registrar and Share Transfer Agent of the Company M/s. RCMC Share Registry Pvt. Ltd. (contact person Mr. Ravinder Dua Manager (Systems), at Phone: 011-26387320/21/23, Fax: 011-26387322 and Email: sectshares@rcmcdelhi.com or the Company at sectdiv@bilt.com.

For Ballarpur Industries Limited

Sc/-

Akhil Mahajan

Company Secretary

Date : 05.09.2015

Place: Gurgaon

बनारसपान
 ६ निवेदन
 प्रारंभकांचे
 । आदेश
 मान्यवर,
 झालेल्या
 ह्या ज्ञान
 विल डीए
 से कागचे
 घात आले
 ह्यात डीए
 न्ये; परंतु
 विल डीए
 स्थितिपेक्षा
 ले आहे.
 ने कडक
 ला आहे.
 टेंबरपर्यंत

प्राधिकार : महानगर (गोरमठ), बकात, कोल इन्स्ट, राबिन लाईन, बारापूर-४४००१.
 लिस्ट विलेज विल डीए मारकेटिंग कंपनी वेबसाईट : <http://westerncoal.gov.in>
 : <http://tender.gov.in> व <http://eprocure.gov.in> वर ऑन लाईन करा

88, Chowringhee Road, Kolkata - 700029
 Phone: (033)24789361
 Web: www.altmedworld.net



बल्लारपूर इंडस्ट्रीज लिमिटेड

(सीआयएन : L21010MH1945PLC010337)

नोंदणीकृत कार्यालय : म्. पी. बल्लारपूर पॅर विल्स - ४४२ १०१, वि. बंडरू, महाारा.

दुधने : + ९१ ७७७२ २७२००, फॅक्स : + ९१ ७७७२ २४५४८, ई-मेल : sectdiv@bilt.com, वेबसाईट : www.bilt.com

७० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, बुक क्लोजर व परोक्ष ई-मतदानाच्या माहितीची सूचना

सूचना यव्हाचे देण्यात येत आहे की, कंपनीची ७० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) बुधवार, दि. ३० सप्टेंबर, २०१५ रोजी कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात अर्थात कल्याण येत आहे. नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) द्वारे पुरविण्यात आलेल्या ई-मतदान सेवेच्या माध्यमातून एजीएमच्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणातून इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमार्फत मत देण्याची सुविधा (फोर्स ई-मतदान) कंपनी आपल्या सभसदानी देऊ इच्छित आहे.

कमन्ड कायदा, २०१३ च्या अनुच्छेद ९१ च्या तरतुदी तसेच

स्टॉक एक्सचेंज (बीएसई व एनएसई) समवेत सूची करावयाच्या कलम १६ अंतर्गत सूचना देण्यात येत आहे की, दि. ३१ मार्च,

२०१५ रोजी संश्लेषण विरोध वर्गीकरिता सभाभागांकर लाभांशच्या, एजीएमच्या वेळेस घोषित झाल्यास, प्रदानकारिता कंपनीचे सभासदांचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्झॅक्शन बुक्स गुलबर्ग, दि. २४ सप्टेंबर, २०१५ ते बुधवार, दि. ३० सप्टेंबर, २०१५ (दोन दिवस समाविष्ट) दरम्यान बंद राहतील व ज्या सभासदांची नावे (प्रत्यक्ष भागधारक किंवा डीमॉटेरीएलडन्ड् स्वरूपातील) बुधवार, दि. २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी व्यवसायिक कामकाजाच्या सभासदांच्या वेळेस लाभांची मालक म्हणून नोंद असतील त्यांना तसेच एजीएमच्या ठारखेस सभासदांच्या रजिस्ट्रारमध्ये प्रत्यक्ष भागधारक असलेल्या सभासदांना लाभांश प्रदान करण्यात येईल.

एजीएमच्या सूचनेची प्रत व वार्षिक अहवाल २०१५-२०१५ सर्व सभासदांना मान्य फक्तरीदारे पाठवण्यात आलेले आहे. एखाद्या सभासदाने सदर दस्तऐवज प्राप्त न झाल्यास, त्याची प्रत त्यांना लिखित विनंतीवर कंपनीकडून किंवा कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयातून किंवा कंपनीची वेबसाईट www.bilt.com वरून डाऊनलोड करून किंवा sectdiv@bilt.com वर ई-मेल पाठवून प्राप्त करता येऊ शकेल.

सर्व सभासदांना सूचित करण्यात येत आहे की,

ए) परोक्ष ई-मतदान रजिस्ट्रार, दि. २७ सप्टेंबर, २०१५ (स. १.०० वा.) रोजी सुरु होऊन मंगळवार, दि. २९ सप्टेंबर, २०१५ रोजी (सार्ध. ५.०० वा.) सकाळ व त्यानंतर मंगळवार, दि. २९ सप्टेंबर, २०१५ रोजी सार्ध. ५.०० पर्यंत परोक्ष ई-मतदानस परवानगी नसेल.

बी) परोक्ष ई-मतदानकरिताची निर्धारित अंतिम तारीख दि. २३ सप्टेंबर, २०१५ अशी असेल.

सी) एजीएमच्या पाठवणीपरवाना एवढी व्यक्ती कंपनीची सभासद बनत असल्यास व निर्धारित अंतिम तारखेस परवानगी दि. २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी पाठवणाक असल्यास सदर व्यक्ती evoting@nsdl.com वर विनंती पाठवून लॉग इन आयडी व परस्वर प्रत करू शकते.

डी) एजीएमच्या वेळेस मजबुतीदारे मतदानाची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल व एजीएमच्या उपस्थित ज्या सभासदांनी परोक्ष ई-मतदानदारे आसले मत दिलेले नसेल त्यांना मजबुतीदारे आपले मत देता येऊ शकेल. ज्या सभासदांनी एजीएमच्या आधी परोक्ष ई-मतदानदारे आसले मत दिलेले असेल ते सभासदांनी एजीएमच्या उपस्थित राहू शकतील, परंतु त्यांना पुन्हा मत देता येऊ शकणार नाही.

ई) दि. २३ सप्टेंबर, २०१५ या निर्धारित अंतिम तारखेस ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपातील किंवा डीमॉटेरीएलडन्ड् स्वरूपातील शेअर्स असतील ते सभासद एजीएमच्या सूचनेमध्ये विहित केल्यानुसार सामान्य तसेच विशेष व्यवसायावर नॅशनल सेक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) च्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीच्या माध्यमातून इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपातून आपले मत देऊ शकतील.

एफ) इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया व स्वरूपाकरिता सभसदांनी कृपया एजीएमच्या सूचनेतील निर्देश वाचावेत किंवा एनएसडीएलचे वेबसाईट www.nsdl.com ला भेट द्यावी.

जी) कोणत्याही प्रकारच्या चौकशीसाठी सभासदांकरिताचे Frequently Asked Questions (FAQs) किंवा www.evoting.nsdl.com च्या Download section वर उपलब्ध असलेले सभासदांकरिताचे user manual पाहणे किंवा टोल फ्री क्र. १८०० - २२२ - ९९० वर संपर्क साधावा किंवा कंपनीचे रजिस्ट्रार व शेअर ट्रान्झॅक्शन एंटर प्रे. आरसीएमसी शेअर रजिस्ट्रार लि. संपर्क व्यक्ती श्री. रवींदर दुआ व्यवस्थापक (सोफ्टवेअर) यांना दुधनेचे ०११-२६३८७२२०/२१/२३, फॅक्स क्र. : ०११-२६३८७३२२ वा ई-मेल sectshares@rcmcdelhi.com वर किंवा कंपनीची वेबसाईट sectdiv@bilt.com वर संपर्क साधावा.

बल्लारपूर इंडस्ट्रीज लिमिटेडकरिता

सहो/-

अखिल महाजन

कंपनी रजिस्टर

दिनांक : ०५.०९.२०१५

ठिकाण : गुलबर्ग

ताना
 डेली
 वारी
 मुन्हे
 बाणि
 बारा
 यांचे

